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OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ KARIERY 

NA WARMII I MAZURACH  

5–11 października 2009 

- PODSUMOWANIE -  

 

W ramach OTK na Warmii i Mazurach zrealizowano następujące przedsięwzięcia:  

 

6 października 2009 r. - Konferencja na temat: „Poradnictwo zawodowe-potrzeba w 

każdym wieku”, Olsztyn 

- Targi Poradnictwa Zawodowego, Olsztyn 

7 października 2009 r. - Konferencja promująca poradnictwo zawodowe, Gołdap 

- Konferencja na temat: „Promocja usług poradnictwa zawodowego 

w powiecie giżyckim”, Giżycko 

- Targi Pracy, Nidzica 

8 października 2009 r. - Targi informacyjno-edukacyjne, Elbląg 

7-9  października 2009 r. - Dni Otwarte: Bartoszyce, Braniewo, Działdowo, Elbląg, Ełk, 

Giżycko, Gołdap, Iława, Kętrzyn, Lidzbark Warmiński, Mrągowo, 

Nidzica, Nowe Miasto Lubawskie, Olsztyn, Orneta, Ostróda, 

Olecko, Pasłęk, Pisz, Szczytno, Węgorzewo

 

 

Syntetyczny opis działań i inicjatyw w ramach OTK 

 

OTK na Warmii i Mazurach zorganizowaliśmy w ramach Warmińsko-

Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego, dzięki czemu udało się 

zaangażować w przedsięwzięcie 38 różnorodnych instytucji związanych z poradnictwem 

zawodowym. Koordynacją wszystkich zaplanowanych w tym zakresie działań zajął się WUP 

w Olsztynie, tym samym przyjmując na siebie organizację wydarzeń kluczowych o zasięgu 



 
 

 

wojewódzkim, takich jak: konferencja inauguracyjna (pkt 1) oraz Targi Poradnictwa 

Zawodowego (pkt 2). Dzień otwarty instytucji organizowany był zgodnie z indywidualnymi 

programami placówek.  OTK na Warmii i Mazurach odbył się pod honorowym patronatem 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Dzięki uzyskanym patronatom medialnym (TVP Olsztyn, Radia Olsztyn, 

Gazety Olsztyńskiej, Dziennika Elbląskiego oraz Gazety Współczesnej Oddział w Ełku) 

udało się upowszechnić informacje o wszystkich wydarzeniach w całym województwie. 

Media obecne na konferencji i targach przekazały relacje wraz z wywiadami doradców z 

różnych placówek. Dzięki temu udało się nam przekazać wiele informacji oraz trafić z 

przesłaniem, że poradnictwo jest ważne, bo wspiera planowanie kariery zawodowej, 

potrzebne na każdym etapie rozwoju zawodowego oraz dostępne dla każdego w każdym 

wieku, do osób, które w konferencji i targach nie uczestniczyły.  

 Celem konferencji inaugurującej OTK na Warmii i Mazurach pod tytułem: 

„Poradnictwo zawodowe-potrzeba w każdym wieku”, było upowszechnienie wiedzy na temat 

całożyciowego poradnictwa zawodowego wśród mieszkańców regionu, promocja działań 

podejmowanych przez instytucje samorządowe, rządowe oraz organizacje pozarządowe na 

rzecz świadomego planowania kariery zawodowej oraz kształtowania aktywnych postaw na 

rynku pracy a także integracja środowisk zawodowych zajmujących się doradzaniem, 

informowaniem oraz wspomaganiem decyzji zawodowych. W konferencji wzięło udział 130 

osób (doradcy zawodowi, dyrektorzy placówek oświatowych, jednostek rządowych i 

samorządowych, nauczyciele, wychowawcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych).  

Konferencje, które odbyły się w Gołdapi i Giżycku były poświęcone przede 

wszystkim prezentacji poradnictwa zawodowego, przedstawieniu roli doradcy zawodowego w 

procesie podejmowania decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz promocji świadomego 

planowania wyborów zawodowych. W konferencjach powiatowych w sumie udział wzięło 

173 osób (przedstawiciele władz powiatowych, miast i gmin, członkowie rady zatrudnienia, 

dyrektorzy szkół – osoby, które maja wpływ na rozwój poradnictwa  w powiecie). 

W Wojewódzkich Targach Poradnictwa Zawodowego udział wzięło 16 

różnorodnych instytucji związanych z poradnictwem zawodowym z Warmii Mazur, w tym: 

CIiPKZ w Olsztynie i Elblągu, Wojskowy Ośrodek Aktywizacji Zawodowej, Olsztyńska 

Szkoła Biznesu, Powiatowe Urzędy Pracy, Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne, Elbląska 

Rada Konsultacyjna Osób Niepełnosprawnych, Warmińsko-Mazurski Zakład Doskonalenia 

Zawodowego, Sejmik Osób Niepełnosprawnych. Głównym celem targów było 

uświadomienie mieszkańcom naszego regionu faktu, że mogą korzystać z pomocy i wsparcia 



 
 

 

na każdym etapie rozwoju zawodowego i wskazać miejsca, w których mogą tego oczekiwać. 

Z informacji i konsultacji udzielanych podczas targów skorzystało ok. 300 osób.  

W Targach informacyjno-edukacyjnych zorganizowanych w Elblągu udział 

wzięło 24 przedsiębiorców oraz 13 instytucji (w tym: agencje doradztwa zawodowego, 

jednostki szkoleniowe, organizacje pozarządowe). Z informacji i ofert skorzystało 200 osób. 

Targi Pracy w Nidzicy odbyły się w Sali Rycerskiej Nidzickiego Zamku. 

Zaprezentowały się 23 nidzickie firmy oraz 5 instytucji szkoleniowych. Atrakcją dla 

uczestników targów-osób bezrobotnych i poszukujących pracy był konkurs wiedzy o 

urzędzie, z cennymi nagrodami, sponsorowanymi przez lokalnych przedsiębiorców. W 

pytaniach konkursowych były również na temat poradnictwa i informacji zawodowej. W 

targach udział wzięło 600 uczestników. 

Podczas Dni Otwartych w 38 placówkach odbyło się wiele prezentacji, spotkań, 

warsztatów, projekcji, konkursów i konsultacji (więcej informacji na stronie internetowej). 

Wszystkie zajęcia we wszystkich placówkach odbyły się zgodnie z przyjętymi przez 

koordynatorów założeniami. Z organizowanych wydarzeń skorzystało 1 845 osób. 

 

Odbiorcy działań OTK na Warmii i Mazurach 

• grupa wiekowa:  bez ograniczeń, uczniowie gimnazjów, szkół średnich, studenci, 

dorośli, osoby związane zawodowo z doradztwem zawodowym, sympatycy 

doradztwa, bezrobotni, poszukujący pracy, studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

• ilość osób: 3 248 

• zasięg inicjatywy: całe województwo warmińsko-mazurskie 

 



 
 

 

Osiągnięte rezultaty OTK 
 

Najważniejszym rezultatem organizowanego na Warmii i Mazurach  OTK było - 

dzięki zaangażowaniu tak wielu instytucji związanych z poradnictwem zawodowym 

(oświatowych, rynku pracy, wojskowych, stowarzyszeń) oraz dzięki ogromnemu 

zaangażowaniu mediów lokalnych - dotarcie z popularyzacją poradnictwa zawodowego oraz 

świadomego planowania kariery w głąb całego województwa, do wszystkich powiatów i 

gmin. Dzięki bardzo dobrej partnerskiej współpracy z organizowanych wydarzeń mogło 

skorzystać tak wiele osób, w różnym wieku i różnej sytuacji życiowej i zawodowej. Dla nas 

dużym osiągnięciem było również zainteresowanie doradztwem osób niepełnosprawnych. 

Dzięki współpracy z organizacjami zajmującymi się osobami niepełnosprawnymi z imprez 

skorzystało wiele takich osób, m. in. uczestników warsztatów terapii zajęciowej, które rzadko 

odwiedzają nasze instytucje.  Obok oczywiście rezultatów ukierunkowanych na naszych 

klientów, mieszkańców naszego regionu wspólne organizowanie tak wielu imprez 

spowodowało niesamowitą integrację środowisk zajmujących się doradztwem zawodowym. 

Nieoczekiwaną satysfakcją dla nas organizatorów było również to, iż podczas dyskusji 

(konferencja inauguracyjna) padły słowa takie jak: „nie ma między nami rywalizacji”, 

„wreszcie współpracujemy”, „nasz klient”… 

 

Co dalej? 
 

Postanowiliśmy wydać publikację na temat: Poradnictwo zawodowe-potrzeba w 

każdym wieku. W publikacji znajdą się referaty osób, które prezentowały poszczególne 

tematy podczas konferencji inauguracyjnej. Do publikacji dołączymy również wyniki obecnie 

prowadzonych badań poziomu wiedzy mieszkańców województwa na temat poradnictwa 

zawodowego oraz czynników determinujących wybór ścieżek edukacyjnych i zawodowych 

respondentów.  

 


